4.- La Pre-Obligación Presupuestaria N° 1558, de fecha 16 de diciembre de

2022, emitida por la Secretaría Comunal de Planificación.

5.- La Instrucción del Administrador Municipal para decretar la ayuda social.

DECRETО.

1.- Autorícese el pago por la suma de $52.710.- (cincuenta y dos mil
setecientos diez pesos) a Sociedad de Salud Los Guindos Limitada (Centro Médico Kinerod), RUT N°

por concepto de examen médico, beneficio otorgado a Patricia Margarita Fuentes
Mosquera, Cédula de Identidad N domiciliada calle
Comuna de Buin.

2.- El gasto se deberá imputar el ítem presupuestario 215.24.01.007